
Comune di Floresta 

Provincia di Messina 

 

 

 

 

COPIA 

 

Reg. gen.  n. 334     del 03.11.2017            

 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 

N. 16  DEL    03.11.2017 

 

 

 
OGGETTO: Designazione del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 

dei rischi ai sensi dell’Articolo 17 comma 1 lettera b del D.Lgs. 81/2008 e 
s.m.i - Correzione errore materiale 

 
 

 

 

 

 

 

 
 



 

L’anno duemiladiciassette il giorno tre del mese di novembre nel proprio Ufficio 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che il Sindaco pro-tempore svolge la funzione di “Datore di lavoro” del Comune di Floresta 
con sede in Via Umberto I°, n. 115, ai sensi dell’articolo 2, comma 1, lett. b) ult. parte D.Lgs. n. 81/08; 
Vista la determina del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 85 del 22.06.2017 ad oggetto: 
“D.Lgs. 81/08 e D.Lgs. N. 626/94 come modificato dal D.Lgs 242/96 – Servizio prevenzione e 
protezione dai rischi – Redazione documento di valutazione ed rielaborazione D.U.V.R.I. – 
Conferimento incarico – Impegno spesa”; 
Vista la propria precedente determinazione n. 13 del 28.07.2017 ad oggetto: “Designazione del 
Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dei rischi ai sensi dell’Articolo 17 comma 1 
lettera b del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i” con la quale è stato nominato il Responsabile del Servizio 
prevenzione e protezione dai rischi nella persona del Dott. Alessio Puglisi; 
Rilevato che per mero errore materiale è stato indicato il 15/11/1981 quale data di nascita del Dott. 
Alessio Puglisi, anziché il 01/12/1981 così come risultante dagli atti esistenti in ufficio; 
RITENUTO di dover procedere alla correzione dell’errore materiale consistente nell’errata 
indicazione della data di nascita del Dott. Alessio Puglisi; 
Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia; 
 

DETERMINA  
 

1)  Di procedere alla correzione dell’errore materiale sostituendo la data del 15/11/1981 indicata 
quale data di nascita del Dott. Alessio Puglisi, nella determinazione sindacale n. 13 del 
28/07/2017, con la data 1/12/1981; 

2) Dare atto che resta invariato e confermato il contenuto della determinazione di cui trattasi  
 
 
Floresta 03.11.2017 
          
             Il Sindaco    
            F.to       Dott. Sebastiano Marzullo 
 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ai sensi dell'art.1 comma 1, lett. i) della l.r. 11.12.1991, n. 48 e successive modifiche ed integrazioni, 
sulla proposta che precede 
 
 
 
 

Il Responsabile 
del 

Servizio 

 

 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: 
 
FAVOREVOLE______________________________________________________
_______________________________________________________________ 
 
Data 28.07.2017 
                                                                                                 Il Responsabile                        
                                                                                     F.to   Lenzo Anna Maria 

 
Il Responsabile 

del 
Servizio 

 

 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 
 
FAVOREVOLE______________________________________________________
_______________________________________________________________ 
 
Data  
 
                                                                                                  Il Responsabile  
                                                                                  
                                                                                    ________________________ 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio 
 

ATTESTA 
 

Che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 635  
 
Dal  10.11.2017 al 25.11.2017 
 
 
Dalla Residenza Municipale,                                      Il Segretario Comunale 

                                                                                               ___________________ 
 
 
 
E' copia conforme all'originale 
 
Dalla Residenza Municipale, _______________                                    Il Segretario Comunale 

                                                                                         _______________________________  

 
  


